
A1.6 Казвайки възрастта си 

☐ Chiedere l'età a qualcuno
☐ Di' quanti anni hai e quando è il tuo compleanno  

13�ee34383d38
(anni) 1a3e3330 35

403e3634353d3d384f42
4238 34353d?

(Quando è il tuo
compleanno?)

203e3634353d 34353d

(compleanno) 1a3e3330 35
323048384f42
403e3634353d 34353d?

(Quando è il suo
compleanno?/Quando
è il vostro
compleanno?)

203e34353d/203e34353d30
(nato/nata) 1037 414a3c 3d30 ...

333e34383d38.
(Ho ... anni.)

1f4a3b3d3e3b3542353d/1f4a3b3d3e3b35423d30
(maggiorenne)183c303c (infinitive:

383c303c)
333e34383d38

(Ho (infinito: avere)
anni)

1c3b3034/1c3b303430
(giovane) 1430 3d30324a404830

(infinitive:
3d30324a404832303c)

(compire (infinito:
compiere))

1a3e39?
(chi?) 273541423842

403e3634353d 34353d!
(Buon compleanno!)

1d30 3a3e3b3a3e 333e34383d38 4138?
(Quanti anni
hai?)

14353d4f42 3d30
40303634303d35

(data di nascita)

1d30 3a3e3b3a3e 333e34383d38 414235?
(Quanti anni
ha?/Quanti
anni avete?)
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1.Esercizi

1. Forma frasi corrette. 
1. колко | сте? | На | години
(Quanti anni hai?)

______________________________________________________________________________________________

2. на | години. | съм | Аз | тридесет
(Ho tre anni.)

______________________________________________________________________________________________

3. е | рожден | вашият | ден? | Кога
(Quando è il tuo compleanno?)

______________________________________________________________________________________________

4. май. | на 15 | ден е | Моят рожден
(Il mio compleanno è il 15 maggio.)

______________________________________________________________________________________________

5. роден на | Аз съм | 15 май | и всяка | с приятели. | година празнувам
(Il mio compleanno è il 15 maggio e lo festeggiamo ogni anno con i parenti.)

______________________________________________________________________________________________

2. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. На колко сте? a. На 5 май.

2. Кога е твоята дата на рожден ден? b. на 16 години е.

3. Тази година навършвам c. Аз съм на 32 години.

4. Той е непълнолетен, d. 18 години.
1-c: Quanti anni hai? Ho 32 anni. 2-a: Quando è la festa del papà? Il 5 maggio. 3-d: Tasi ha compiuto gli anni ieri: 18 anni. 4-
b: Lui è minorenne, ha 16 anni.

3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Каква информация дава Мария за себе си?  (Quale informazione dà Maria su se
stessa?) 

a.   Колко деца има и къде работи. 
b.   Колко години е и кога е рожденият ѝ
ден. 

c.   Къде е родена и къде живее. 

2. Какво казва Петър за възрастта си?  (Come si presenta Petar?) 

a.   Той не казва на колко години е. 
b.   Той е пълнолетен, на двадесет и
една години. 

c.   Той е непълнолетен, на
седемнайсет години. 

1-b 2-c
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4. Scegli la soluzione corretta 

1. Аз ____________________ на тридесет години и рожденният
ми ден е през март.

(Da tre anni i miei figli e i miei nipoti vengono
ogni primavera.)

a.   сме  b.   е  c.   съм  d.   си 

2. На колко години ____________________ и кога сте роден? (Quanti anni hai tu e quanti ne ha tuo fratello?)

a.   сте  b.   съм  c.   са  d.   си 

3. Моята съпруга ____________________ на двадесет и осем
години и навършва тридесет през юни.

(La mia famiglia è composta da due persone e
viene ogni anno a trovare i miei genitori a
giugno.)

a.   си  b.   съм  c.   сте  d.   е 

1. съм 2. сте 3. е

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 Запознаване на фирмено събитие 

Иван, нов
колега:

Здрасти, аз съм Иван, на 30 години съм.  
(Piacere, sono Ivan, ho 30 anni.)

Мария,
проектен
мениджър:

Приятно ми е, Иван, аз съм Мария, на 35 години съм.  
(Piacere di conoscerti, Ivan. Io sono Mariya, ho 35 anni.)

Иван, нов
колега:

На колко години стана тази година, кога навърши 35?  
(A quale età si prende normalmente la patente, per esempio a 35 anni?)

Мария,
проектен
мениджър:

Родена съм на 12 март, моят рожден ден е на 12.03.  
(La patente scade il 12 marzo; la mia data sulla patente è il 12/03.)

1. На колко години си и кога е твоят рожден ден?
____________________________________________________________________________________________________

6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Sei un collega al lavoro. Il tuo interlocutore ti chiede: “Quanti anni hai?” Rispondi
sinceramente. (Esempi: Ho ... anni, età)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Sei un collega bulgaro. L'interlocutore ti chiede: “Quando sei nato?” Fornisci la data di nascita.
(Esempi: nato/nata, data di nascita, età)

____________________________________________________________________________________________________
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